

Gazeta **NA** Targi

Przewodnik po targach EKO-LAS 2016

Opracowanie

Nowa
Gazeta Leśna
www.gazetalesna.pl



Branża leśna na EKO-LAS

Złote medale MTP

**Rozmowa z Jakubem Patelką,
dyrektorem projektu EKO-LAS**



Odwiedź stoisko, weź udział w konkursie i panelu

GAZETY LEŚNEJ

1–3 września, Janów Lubelski

Targi EKO-LAS

Godziny otwarcia Targów EKO-LAS:

czwartek, 1 września 2016 r. 10:00 – 17:00

piątek, 2 września 2016 r. 10:00 – 17:00

sobota, 3 września 2016 r. 10:00 – 16:00

Cennik biletów:

- Bilety dla profesjonalistów z obowiązkiem rejestracji*:

Bilet elektroniczny jednokrotnego wstępu wygenerowany przez www.mtp24.pl po rejestracji z ankietą branżową do dnia 30 sierpnia 2016 r. – 0 PLN**

Bilet jednokrotnego wstępu zakupiony w kasie po wypełnieniu ankiety rejestracyjnej na miejscu – 10 PLN

- Bilety dla szerokiej publiczności:

Bilet jednorazowego wstępu bez obowiązku rejestracji – 15 PLN

- Bilety grupowe:

Bilet dla członków grup szkolnych/studenckich na podstawie listy obecności (imię i nazwisko ucznia + nr legitymacji szkolnej/studenckiej) – 10 PLN

Bilet dla członków grup zorganizowanych na podstawie listy obecności (min. 15 osób) – 8 PLN



* Rejestracja polega na wypełnieniu ankiety rejestracyjnej on-line na www.mtp24.pl lub papierowej w kasie biletowej podczas targów. Podczas rejestracji wymagane jest podanie podstawowych danych: nazwy firmy, adresu, numeru kontaktowego, adresu e-mail. Do rejestracji uprawnione są osoby związane z branżą leśną, drzewną i ochroną środowiska, w szczególności pracownicy LP, właściciele i pracownicy zakładów usług leśnych, zakładów komunalnych, przedsiębiorcy budujący mosty i drogi, właściciele i pracownicy zakładów energetycznych, właściciele szkółek leśnych itp.

**Bilet należy wydrukować, okazać kasjerowi i pozostawić w kasie w celach statystycznych!

PARKING

Parking dla zwiedzających przyjeżdżających samochodem osobowym wynosi 5 PLN. Opłata jest jednorazowa, niezależna od czasu postoju. Autokary dla grup zorganizowanych parkują bezpłatnie.



Patronat honorowy

Ministerstwo Środowiska



Patronat

Lasy Państwowe



Partnerzy



Stowarzyszenie Przedsiębiorców Leśnych



Targi Leśne w Rogowie



PTL



Uniwersytet Przyrodniczy



Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego



Polska Leśna Izba Gospodarcza

Gazeta Leśna

FIRMYLESNE.pl

eROBOCZE.pl

Gdzie drwa rąbią, tam leśnicy zjeżdżają!

Do udziału w targach EKO-LAS zapraszamy grupy zorganizowane, które otrzymają promocyjną cenę za bilety. Jedyne warunki – grupa powinna liczyć min. 15 osób. Przyjazd grupy zgłosić można na stronie www.ekolas.mtp.pl

Jak tego dokonać?

1. Zbierz grupę min. 15 osób.
2. Zgłoś grupę za pomocą formularza znajdującego się na stronie [www.ekolas.mtp.pl/Grupy Zorganizowane](http://www.ekolas.mtp.pl/Grupy_Zorganizowane).
3. Odbierz wiadomość potwierdzającą zgłoszenie.
4. Wydrukuj listę obecności dołączoną do wiadomości. Możesz ją także pobrać ze strony [www.ekolas.mtp.pl/Grupy Zorganizowane](http://www.ekolas.mtp.pl/Grupy_Zorganizowane).
5. Dopilnuj, by wszyscy uczestnicy uzupełnili listę i podpisali się na niej.
6. Zabierz listę na targi i pokaż ją przy wejściu – dzięki niej bilety będą tańsze!

WSTĘP GRUPOWY: 8 PLN/os.

Szczegóły na stronie: www.ekolas.mtp.pl

Opiekun grup zorganizowanych:

Agnieszka Markiewicz

tel. 48 61 869 20 88

e-mail: agnieszka.markiewicz@mtp.pl

Osiem wskazówek, które pomogą uczynić Twój pobyt na targach jeszcze bardziej efektywnym

1. Bilet on-line

By uniknąć czasochłonnego stania w kolejce przy kasie, kup bilet przez internet, korzystając z platformy on-line na stronie www.mtp24.pl

2. Spotkaj się z topowymi firmami w branży leśnej!

Targi EKO-LAS to miejsce prezentacji najpełniejszej oferty z sektora leśnego i drzewnego w Polsce. Odwiedź stoiska wiodących na rynku producentów i dystrybutorów. Bogata ekspozycja wystawiennicza umożliwi poznanie trendów w branży leśnej.

3. Przemysł dobrze swoją wizytę na targach

Przejrzyj listę wystawców, sprawdź numery stoisk, przygotuj listę pytań do firm, z którymi chcesz rozmawiać.

4. Zaplanuj wcześniej podróż i dojazd


Zakwaterowanie w dobrym hotelu, w dogodnej lokalizacji zależy od terminu, w jakim dokonasz rezerwacji.

5. Zdobądź wiedzę i praktyczne umiejętności

Targi EKO-LAS to miejsce inspiracji i platforma wymiany wiedzy. Sprawdź, jakie konferencje i szkolenia, wzbogacą program wydarzeń. Informacji szukaj na www.ekolas.mtp.pl

6. Szukasz innowacyjnych produktów i nowatorskich rozwiązań?

Odwiedź stoiska wyróżnione Złotym Medalem.



Oleje Klimowicz
oficjalnym dystrybutorem Neste Oil

Jakość każdej kropli
Przepracowana w Polonie

NESTE OIL

P.H.U. Andrzej Klimowicz
ul. Myśliwska 2A, 15-569 Białystok
tel. 85 6755 737, kom. 502 566 040
www.olejeklimowicz.pl



7. Rewolucyjne pomysły

Innowacyjne pomysły na 2016 rok na polskim rynku po raz pierwszy światło ujrzą właśnie podczas targów EKO-LAS w Janowie Lubelskim. Nie przegap propozycji opatrzonej znakiem NOWOŚCI.

8. Przy wejściu odbierz katalog dla zwiedzających

Znajdziesz w nim m.in.: szczegółowy program wydarzeń, listę wystawców i plan ekspozycji, który ułatwi Ci dotarcie do najważniejszych firm z branży leśnej. W katalogu znajdują się dane kontaktowe do wszystkich wystawców, do których możesz sięgnąć również i po targach.

W Janowie Lubelskim spotkają się przedstawiciele całej branży leśnej

EKO-LAS z potencjałem

EKO-LAS odświeża potencjał branży leśnej i przemysłu drzewnego

W dniach 1-3 września w Janowie Lubelskim, w leśnej scenierii, odbędzie się największa impreza plenerowa dedykowana branży leśnej, której program wydarzeń wzbogacony zostanie wieloma dynamicznymi pokazami maszyn, wykorzystywanych do pozyskiwania, zrywki, czy wywozu drewna. W tym wydarzeniu udział wezmą: właściciele zakładów usług leśnych oraz ich pracownicy, przedstawiciele Lasów Państwowych, rolnicy i właściciele lasów prywatnych, pracownicy przedsiębiorstw przemysłu drzewnego, przedsiębiorstw komunalnych, energetycznych, budowy dróg i mostów, a także grupy szkolne. Odwiedzający do swojej dyspozycji będą mieć różnorodną ofertę wystawienniczą i pokazną ekspozycję. Osoby zainteresowane uzyskaniem odpowiedzi na nurtujące branżę pytania, powinny wziąć udział w cyklu interesujących prelekcji.

XV edycja Targów Gospodarki Leśnej, Przemysłu Drzewnego i Ochrony Środowi-



ska odbędzie się pod gołym niebem w bardzo przyjaznej leśnikom okolicy.

– Mając na uwadze rozwój gospodarki leśnej, w tym obszary związane z pozyskiwaniem drewna w Polsce wschodniej, po raz pierwszy w tym roku areną pokazów maszyn, w czasie pracy dla branży leśnej,

stanie się Janów Lubelski – podkreśla Jakub Patelka, dyrektor projektu.

Kuszą znanymi markami

Na targi EKO-LAS co dwa lata przyjeżdża liczne grono zwiedzających, przyciągając doskonale znanymi i sprawdzonymi markami. Nie inaczej będzie w tym roku. Prym będą wiodły maszyny do pozyskiwania, zrywki czy wywozu drewna. Interesująca ekspozycja szykuje się również ze strony firm mających w swojej ofercie pojazdy i środki łączności, narzędzia, maszyny i urządzenia dla przemysłu drzewnego i tartaczego, systemy informatyczne i instrumenty pomiarowe. Najbliższe targi to także okazja do uzyskania porad z zakresu hodowli i użytkowania lasu, środków ochrony lasu czy nowoczesnej ochrony przeciwpożarowej. Wśród wystawców pojawią się m.in.:





Międzynarodowe Targi Poznańskie
Poznań International Fair



Od **95** lat działamy z pasją
For **95** years acting with passion



1-3 WRZEŚNIA 2016
JANÓW LUBELSKI

**NAJWIĘKSZE SPOTKANIE
DLA BRANŻY LEŚNEJ W EUROPIE
ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ**



**INNOWACYJNE
TECHNOLOGIE**

**PREMIERY
RYNKOWE**

**NAJWIĘKSZA
EKSPOZYCJA**

**SPECJALISTYCZNE
KONFERENCJE**

www.ekolas.mtp.pl

Arcon Polska, Agromet, Biuro Handlowe RUDA, Hempol, Hifi Filter, Husqvarna, Hylmet, LKT, Makita, OTL Jarocin, Pewag, Rottne Polska Kopa-Kamiński, Silvapol, Irum, Takma, Teknomet, Twoforest, Wimar. Wielu z wystawców jak: BL System, Forex Polska czy Arcon Polska, zapowiedziało także pokazy herwesterów i forwaderów.

Festiwal nowości

Targi EKO-LAS to prawdziwa rewia nowości. Na trzy dni Janów Lubelski stanie się europejskim centrum innowacji i prekursorskich rozwiązań w branży leśnej. Podczas targów odbędzie się prezentacja kilkudziesięciu nowości. Wystawcy zaprezentują innowacyjne i zarazem najbardziej wyczekiwane rozwiązania ułatwiające pracę w lesie i poprawiające jej bezpieczeństwo. Znaczna część asortymentu swoją premierę będzie mieć właśnie w Janowie Lubelskim. – Przed zwiedzającymi otworzy się okazja do poznania artykułów i usług dopiero wchodzących do sprzedaży – podkreśla Jakub Patelka.

Targi EKO-LAS to nie tylko różnorodna ekspozycja wystawiennicza, ale również urozmaicony program merytoryczny wypełniony wieloma konferencjami i szkoleniami dedykowanymi specjalistom z branży leśnej. Nowością w programie EKO-LAS będzie **dzień Młodego Leśnika** dedykowany przyszłym adeptom tego zawodu. Strefa Doświadczalna Młodego Leśnika to bogata oferta maszyn, ciągników i narzędzi, a także pojazdów do pozyskiwania i transportu drewna, zajęcia pokazowe poprowadzone przez studentów kierunków leśnych, spotkania z profesjonalistami z branży, a także możliwość wymiany doświadczeń.

Panel GAZETY LEŚNEJ

Jednym z bardziej inspirujących wydarzeń podczas targów EKO-LAS będzie panel dyskusyjny organizowany przez GAZETĘ LEŚNĄ pt. „Rynek usług leśnych – dziś i za 20 lat”, w którym weźmie udział m.in. Prezydent Polskiej Leśnej Izby Gospodarczej, Mariusz Rakowski. Wśród uczestników pojawią się eksperci reprezentujący firmy leśne, Lasy Państwowe, a także dystrybutorzy maszyn leśnych. Tematem dyskusji będzie przyszłość rynku usług leśnych. Panel odbędzie się 1 września o godz. 14.00.

– Rynek usług leśnych stoi przed wieloma wyzwaniami: potrzebą mechanizacji, koniecznością zwiększenia stawek za usługi. Dlatego istnieje potrzeba stworzenia forum dyskusyjnego w szerokim gronie, zarówno przedstawicieli Lasów Państwowych, jak i firm leśnych i dystrybutorów maszyn – podkreśla Rafał Jajor, redaktor naczelny GAZETY LEŚNEJ. W czasie całej imprezy będzie można odwiedzać stoisko naszej gazety i portalu FIRMYLESNE.pl. Będzie to okazja do rozmowy z redaktorami, zaproponowania tematu artykułu, zaprenumerowania gazety, a także wzięcia udziału w konkursie w rzucie kaskiem, w którym do wygrania będą koszulki GAZETY LEŚNEJ. Dla gości wydarzenia miesięcznik przygotował **pułę bezpłatnych biletów**. Aby otrzymać wejściówkę należy być prenumeratorem gazety, a następnie zgłosić się mailowo na adres: sekretariat@gazetalesna.pl i podać liczbę wejściówek, którą chce się otrzymać.

Zmagania operatorów

Motorem napędowym trzydniowego wydarzenia będą II Mistrzostwa Polski



Operatorów Forwaderów, które odbędą się w piątek, 2 września 2016 roku. Może w nich uczestniczyć każdy profesjonalny operator forwadera, który wykaże przynajmniej roczne doświadczenie w pracy w charakterze operatora tej maszyny. Mistrzostwa Polski Operatorów Forwaderów to widowiskowe i pełne emocji wydarzenie, podczas którego precyzja spotyka się z szybkością i sprawnością obsługi maszyn. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc o udziale decyduje kolejność zgłoszeń. Eliminacje rozpoczną się już o 8 rano. Wówczas to zawodnicy zmierzą się z zadaniem polegającym na ułożeniu wieżyczki z 5 klocków o średnicy od ok. 25 do ok. 50 cm i długości ok. 40 cm. Czas na wykonanie zadania będzie mierzony przez sędziów. Ośmiu zawodników z najlepszymi wynikami przejdzie do finału, w którym zawodnicy ścigać się będą w parach, na specjalnie przygotowanym torze przeszkód. Zawody są rozgrywane systemem pucharowym – szybszy przechodzi do następnego etapu. Zwycięzca wyścigu finałowego zostanie Mistrzem Polski Operatorów Forwaderów 2016. Organizatorami mistrzostw są: Międzynarodowe Targi Poznańskie, Katedra Techniki Leśnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, Forex Polska, Arcon Polska, Profesjonalne Maszyny Leśne Sprzedaż i Serwis oraz Kopa-Kamiński Maszyny Leśne.

Lasy niepaństwowe - biznes, prawo, dotacje

Idea targów EKO-LAS poza pierwiastkiem biznesowym, który służy nawiązaniu kontaktów handlowych, opiera się również na promowaniu ważnych dla



branży zagadnień. „Lasy niepaństwowe – biznes, prawo, dotacje” to tytuł konferencji organizowanej podczas targów EKO-LAS w Janowie Lubelskim przez portal Drewno.pl przy współudziale Forest Consulting Center i Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Konferencja odbędzie się 2 września 2016 roku w godzinach 11.00 – 14.00.


PLIG zaprasza na spotkanie

Polska Leśna Izba Gospodarcza, która objęła targi EKO-LAS patronatem branżowym, zaprasza do udziału w spotkaniu informacyjno-konsultacyjnym. Odbędzie się ono 1 września 2016 roku o godz. 15.00. Do udziału zaproszeni są członkowie PLIG, jak i osoby chcące wstąpić do Izby. Podczas spotkania zostaną omówione dotychczasowe oraz planowane działania. Członkowie PLIG będą również zasiadać w komisji sędziowskiej przy zawodach forwarderów, które odbędą się podczas Targów EKO-LAS. Ponadto przez wszystkie dni targowe (1-3 września) członkowie rady PLIG zapraszają na swoje stoisko, na którym zwiedzający będą mogli zgłosić swoje uwagi, poprosić o pomoc i zapisać się do PLIG. Więcej informacji na www.izbalesna.pl

Jubileusz Takma

Targi EKO-LAS to doskonałe miejsce, by rozstrzygnąć konkurs, który zorganizowała firma Takma, dystrybutor rejestratorów leśniczego, drukarek do rejestratora, drukarek fiskalnych dla leśniczego, obchodzący jubileusz 15-lecia działalności. Z tej okazji został zorganizowany konkurs, w którym do wygrania jest laptop ASUS Transformer. Losowanie nagród odbędzie się w dniach 1 i 2 września po konferencjach firmy Takma organizowanych podczas targów EKO-LAS.

Seminarium i warsztaty

„Nowoczesne technologie w systemach pomiaru i ewidencji drewna” to tytuł seminarium i warsztatów, które zaplanowano w czasie targów: 1 września o godz. 11.00 oraz 2 września o godzinie 10.00. Organizatorem wydarzenia jest firma Codimex, producent i dystrybutor sprzętu do pomiaru i znakowania drewna. W trakcie seminarium zaprezentowane zostaną najnowsze rozwiązania firmy CODIMEX w zakresie elektronicznej ewidencji i pomiaru drewna: oznaczniki z kodem kreskowym i średnicomierze elektroniczne współpracujące z aplikacjami stworzonymi do rejestracji pomiarów drewna i szacunków brakarskich. 

Więcej informacji na www.ekolas.mtp.pl



- zestawy do zrywki drewna
- pługi leśne i części do pługów
- części LKT i osprzęt
- leśne narzędzia ręczne



Centrum Leśne Michał Bociański
ul. Wyszyńskiego 12, 64-980 Trzcianka
tel. 067 216 47 45, fax. 067 216 24 69,
kom. 501 719 233
e-mail: centrumlesne@neostrada.pl

www.centrumlesne.trzcianka.com.pl



ZBIORNIKI PALIWA



POJEMNOŚĆ
250I 500I 900I

Stalowe, dwupłaszczowe zbiorniki do przechowywania i transportu paliwa – Fuel Cube – bezpieczeństwo, jakość, cena.

Wszystkie zbiorniki certyfikowane EU /ADR i dopuszczone do transportu po drogach publicznych.

Standardowe wyposażenie w ręczne lub elektryczne pompy paliwa – 12/24V lub 220/240V.





Nagrodzeni na EKO-LAS

Złote Medale MTP rozdane

Ciągnik Valtra, drukarka dla leśniczego, rozdrabniacz i równiarka to produkty wyróżnione w konkursie Złotych Medalii Międzynarodowych Targów Poznańskich 2016



Złoty Medal Międzynarodowych Targów Poznańskich rocznie walczy niemal 500 produktów. To jedna z najbardziej rozpoznawalnych nagród na polskim rynku, która jest przyznawana innowacyjnym produktom najwyższej jakości. Jednak tylko te z nich, które spełnią regulaminowe kryteria i zyskają pozytywne rekomendacje profesjonalnego jury, otrzymują to wyróżnienie.

Wystawcy, którzy uzyskali to prestiżowe trofeum mają możliwość nawiązania cennych kontaktów z przedstawicielami władz państwowych, samorządowych, stowarzyszeń branżowych, światem biznesu i mediami. Dzięki formule konkursu, która pozwala na ogłoszenie wyników przed targami, laureaci mają możliwość wcześniejszego przygotowania kampanii reklamowej nagrodzonego produktu. Każdy laureat

otrzymuje Pakiet Medalisty, który pomaga zwiedzającym znaleźć dobry produkt na targach lub wspiera nabywcę w dokonaniu racjonalnego wyboru spośród wielu porównywalnych produktów. Medaliści chętnie promują produkty wykorzystując wizerunek Złotego Medalu, uznając go za wiarygodną rekomendację ważną w procesie budowania marki i zaufania do jakości oferowanych wyrobów.

Złote Medale MTP EKO-LAS

Ciągnik VALTRA T214 DIRECT czwartej generacji z kabiną leśną SKYVIEW

VALTRA INC., Finlandia

Zgłaszający: AGCO Sp. z o.o., Paczkowo, stoisko nr 74

Nowa seria T to czwarta generacja ciągników z silnikami sześciocyndrowymi produkowanymi w Finlandii. Seria T to szeroki wybór opcji wyposażenia dający możliwość dopasowania ciągnika idealnie do potrzeb użytkowników. Oprócz standardowych opcji jest możliwość dopasowania ciągnika do specyficznych potrzeb w studiu Valtra Unlimited.



Fiskalna drukarka termiczna dla leśniczego

POSNET POLSKA S.A., Warszawa

Zgłaszający: TAKMA Tadeusz Tiuchty, Wrocław, stoisko nr 31

Fiskalna drukarka termiczna dla leśniczego to najmniejsze i najlżejsze urządzenie w swojej klasie, korzystające z połączenia bluetooth o bardzo wydajnym akumulatorze z elektroniczną kopią paragonu. Doskonale, nowoczesne narzędzie pracy dla leśniczego, posiadające wszelkie parametry techniczne predysponujące do pracy w terenie.



Rozdrabniacz uniwersalny RSD

Zgłaszający: Ośrodek Techniki Leśnej, Jarocin , stoisko nr 64

Rozdrabniacz uniwersalny z zębami stałymi o szerokości roboczej 2 m i głębokości pracy do 15 cm, przeznaczony jest do prac przy budowie lub remontach dróg gruntowych. Rozdrabnia nawierzchnię oraz w zależności od zastosowanego narzędzia dodatkowego wałuje, zagęszcza lub wyrównuje górną warstwę drogi. Urządzenie to może być również z powodzeniem wykorzystywane do rozdrabniania gałęzi pozrębowych lub innych zabiegów przewidzianych dla rozdrabniaczy. Posiada regulację głębokości pracy.



Ośrodek
Techniki Leśnej



Równiarka dróg leśnych i gruntowych

Zgłaszający: TD BERGMA Lucja Trojanowska-Lotsberg, Kwidzyn , stoisko nr 24

Równiarka dróg leśnych i gruntowych, autorski projekt firmy TD BERGMA wykorzystujący do produkcji materiały z recyklingu. Cena rynkowa kilkakrotnie niższa, niż ceny podobnie działających urządzeń oferowanych przez innych producentów. Utrzymuje leśne i gruntowe drogi w dobrej oraz estetycznej formie bez konieczności angażowania ciężkiego i drogiego sprzętu. Wykonanie konkretnego urządzenia w zależności od konkretnych potrzeb zamawiającego.



W ofercie firmy znajdziecie Państwo między innymi :



Kombajny do drewna opałowego **HAKKIPILKE**



Piło łuparki **FARMI forest**



Łuparki pionowe i poziome oraz piły **LANCMAN**



Przyczepy zrywkowe **PALMS**

JAR-DREW
Maszyny leśne

Jar-Drew Jarosław Urban
Ostra Góra 17,16-140 Korycin
tel. 785190402

oraz wiele innych

www.lesnemaszyny.com.pl
info@lesnemaszyny.com.pl

EKO-LAS już we wrześniu

EKO-LAS w Janowie Lubelskim

Branża leśna spragniona jest wiedzy – z Jakubem Patelką, dyrektorem projektu EKO-LAS, rozmawia Magdalena Bodziak

GL: W tym roku Targi odbędą się po raz pierwszy w Janowie Lubelskim, czy istotnie w Pana ocenie region ma potencjał dla biznesu leśnego?

EKO-LAS to największe targi leśne w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej o stricte biznesowym charakterze. Impionująca pozycja marki nie tylko na arenie polskiej, ale i europejskiej, sprawia, że impreza dynamicznie się rozwija. Zmiana lokalizacji to jeden ze strategicznych punktów mający z jednej strony na celu dalszy przyrost liczby wystawców i zwiedzających, z drugiej zaś to odpowiedź na oczekiwania branży leśnej. Decyzja ta została podjęta na postawie rozmów ze strategicznymi partnerami targów, a także wystawcami, dla których priorytetem jest prowadzenie rozmów z przedstawicielami biznesu. Nowa lokalizacja to nowe możliwości dla branży leśnej, która nieustannie poszukuje kolejnych kierunków do rozwoju.

GL: Co jest według Pana atutem tej lokalizacji?

Nowa lokalizacja daje wymierne korzyści. Po pierwsze pozwala lepiej zagospodarować teren pod ekspozycję wystawienniczą, co umożliwi wybudowanie większych stoisk sprzyjających swobodnej prezentacji bogatej oferty maszyn i urządzeń. Przestronna ekspozycja zapewni wysoki komfort rozmów biznesowych, a także zwiedzania. Dla wystawców nowa lokalizacja to szansa na nową grupę

zwiedzających. Odwiedzających do Janowa Lubelskiego przyciągną także innowacyjne rozwiązania z każdego sektora leśnego.

GL: Czym w tym roku zaskoczą zwiedzających organizatorzy? Co poleciliby Pan szczególnie uczestnikom imprezy?

To jedyne Targi w Polsce z tak licznymi dynamicznymi pokazami maszyn w czasie pracy. Lokalizacja wydarzenia w naturalnym środowisku daje możliwość wydobycia praktycznych zalet maszyn i urządzeń wykorzystanych w sektorach leśnym i drzewnym. Liczne prezentacje sprzętu to punkt obowiązkowy na mapie dla zwiedzających. Szczególnie polecam powierzchnie demonstracyjne, które rozsiane będą na terenie całej ekspozycji. Na uwagę zwiedzających zasługują także produkty i usługi wyróżnione Złotym Medalem Międzynarodowych Targów Poznańskich, innowacyjne i unikatowe w swojej klasie, wykonane ze znakomitej jakości materiałów w oparciu o najwyższe technologie.

GL: Jakie imprezy towarzyszące targom zasługują na uwagę?



Branża leśna spragniona jest wiedzy. Dla właścicieli zakładów usług leśnych oraz ich pracowników, przedstawicieli Lasów Państwowych, rolników i właścicieli lasów prywatnych, pracowników przedsiębiorstw przemysłu drzewnego, przedsiębiorstw komunalnych, energetycznych, budowy dróg i mostów, a także grup szkolnych przygotowaliśmy różnorodną ofertę wystawienniczą, a także cykl interesujących prelekcji. 1 września zapraszamy do udziału w panelu dyskusyjnym zorganizowanym przez redakcję GAZETY LEŚNEJ. Tematem przewodnim będzie rynek usług leśnych i to, jak

będzie ewoluował on w ciągu kolejnych 20 lat. Właścicielom lasów prywatnych, gminnych i kościelnych rekomendujemy udział w seminarium przygotowanym przez portal Drewno.pl, które odbędzie się 2 września. Drugiego dnia program wydarzeń urozmaici również II Mistrzostwa Polski Operatorów Forwarderów. To bardzo widowiskowe pokazy, które budzą wiele pozytywnych emocji.

GL: Jak wielu gości i wystawców się spodziewacie?


Ostatnia edycja targów zgromadziła 7500 zwiedzających oraz ponad 150 wystawców. Na powierzchni 57 000 m² panowała wspólna atmosfera, która sprzyjała nawiązaniu kontaktów handlowych, wymianie wiedzy i doświadczeń oraz dokonywaniu zakupów. Liczymy, że w tym roku uda się nam pobić ten rekord. Rejestracja do udziału w targach jeszcze się nie zakończyła. Cały czas spływają do nas nowe zgłoszenia, a powierzchnia wystawiennicza coraz szybciej się kurczy. To już ostatni dzwonek, by wziąć udział w tym wydarzeniu.

GL: Targi to okazja do poznania oferty dilerów. Jakie nowe produkty zaprezentują wystawcy?

Dbając o kompletną informację dla zwiedzających i wzmocnienie rozpoznawalności nowych produktów, każde z innowacyjnych rozwiązań zostanie oznaczone znakiem NOWOŚĆ. Wśród prekursorskich rozwiązań zostaną zaprezentowane następujące produkty: nowy rejestrator dla leśniczego o doskonałych parametrach, najmniejsza i najlżejsza drukarka przeznaczona do współpracy z rejestratorem leśniczego i drukarka termiczna firmy TAKMA. Pewag Polska zaprezentuje m.in. zaczep do współpracy z tekstylną liną wciągarki, hak zrywkowy o specjalnie wyprofilowanej gardzieli czy łańcuch zrywkowy. Na stoisku F.P.H.U. Masz-Drew będzie można przyjrzeć się obrzynarce dwustronnej wzdłużnej, wielopile i pilarcze taśmowej. Osoby poszukujące rozwiązań z zakresu pomiaru drewna leżącego zapraszany do odwiedzania ekspozycji firmy Codimex, u której będzie można zapoznać się ze średnicomierzem

oraz oznacznikami do cechowania z kodem kreskowym. Szczegółowe informacje o nowościach dostępne są na stronie www.ekolas.mtp.pl.

GL: Zaplanowano kolejną edycję konkursu o Złoty Medal Międzynarodowych Targów Poznańskich. Jak Pan ocenia zaangażowanie wystawców w ten projekt?

Do konkursu rocznie staruje niemal 500 produktów. Jednak tylko te z nich, które spełniają kryteria profesjonalnego jury otrzymują to ważne wyróżnienie. Sąd Konkursowy, w którego skład wchodzi wybitni specjaliści reprezentujący odpowiednie dziedziny życia gospodarczego, poszukuje nowatorskich produktów. Złoty Medal MTP jest zatem potwierdzeniem doskonałości produktu i w konsekwencji elementem jego promocji na rynku. Wystawcy Targów EKO-LAS dostrzegają wysoką rangę konkursu i chętnie zgłaszają w nim udział. Potwierdza to liczba zgłoszeń. W tym roku ponad 20 firm wysłało dokumenty aplikacyjne. Natomiast 4 z nich otrzymały to znaczące wyróżnienie. 



torus.com.pl

**OPONY TO NASZA
SPECJALNOŚĆ**

SPRZEDAŻ | MONTAŻ | NAPRAWA

POLECAMY OPONY LEŚNE

**NOKIAN
TYRES**

Centrala KRAKÓW
ul. Powstańców 127
31-670 Kraków
tel. +48 12 411 60 43

Oddział STRZEGOM
ul. Armii Krajowej 39
58-150 Strzegom
tel. +48 74 855 01 33

Oddział KIELCE
ul. Składowa 2
26-052 Sitkówka-Nowiny
tel. +48 41 346 53 22

Przyjdź i zobacz

Nowości na EKO-LAS

TAKMA

Rejestrator leśniczego Honeywell Dolphin 99EX

Nowy rejestrator dla leśniczego o doskonałych parametrach. Szybka praca rejestratora to zasługa procesora i pamięci wewnętrznej o dużej pojemności. Ekran o doskonałej rozdzielczości i wydajny akumulator zapewniają długą pracę rejestratora w terenie.



Drukarka termiczna do rejestratora leśniczego Zebra ZQ520 Thermal

Najnowszy produkt firmy Zebra – drukarka ZQ520 do rejestratora leśniczego. Do głównych jej zalet należą: wydajny akumulator, szybki wydruk, blouetoth 4.0, mała waga. Doskonale współpracuje z każdym rejestratorem.



Rejestrator leśniczego Workabout PRO4

Bardzo dobry i szybki procesor, wydajny akumulator, skaner 2D, ergonomiczny gwarantujący wygodne i bezpieczne użytkowanie. To nowa wersja starego modelu PROG2.



Kopa-Kamiński Maszyny Leśne

Forwarder F11D

Nowy forwarder trzebieżowy marki Rottne. Połączenie ekonomii użytkowania z doskonałą 11-tonową przestrzenią ładunkową. Silny układ trakcyjny i żuraw o idealnej geometrii tworzą forwardera o niespotykanych właściwościach.



Forex Polska

Harvester John Deere 1270G

Model 1270G jest w standardzie wyposażony w funkcję Sterowania Mocą Przerobową (PPC), z trzema poziomami wydajności w zależności od warunków wyrębu. Maszyna ma zdalny dostęp do komputera sterującego oraz JDlink i Timberlink. Producent proponuje zastosowanie nowej głowicy ścinkowej H415 z mocnymi silnikami oraz sterowaną prędkością posuwu. John Deere 1270G to ulepszona kontrola maszyny dzięki systemowi Timbermatic H-16.



Pewag Polska

Zaczep ślizgowy pewag GBGK do łańcucha zrywkowego

Zaczep do współpracy z tekstylną liną wciągarki, służący do mocowania łańcucha zrywkowego. Ślizg zaczepu skonstruowany do współpracy z tekstylną liną wciągarki, zabezpiecza linę przed uszkodzeniem. Zaczep z dwustronnym mocowaniem łańcucha.



Hak zrywkowy pewag XF

Najnowszy, opatentowany hak zrywkowy o specjalnie wyprofilowanej gardzieli, pozwalający na pracę przy pełnym obciążeniu łańcucha – bez konieczności redukcji jego dopuszczalnej siły rozciągającej.



Łańcuch zrywkowy pewag joker V D-XF z hakiem zrywkowym XF

Łańcuch zaopatrzony jest w najnowszy hak zrywkowy XF o specjalnie wyprofilowanej gardzieli pozwalający na pracę przy pełnym obciążeniu, bez konieczności redukcji dopuszczalnej siły rozciągającej. Znakomita przyczepność łańcucha dzięki profilowi joker.



F.P.H.U. „Masz-Drew”**Obrzynarka dwustronna wzdłużona
OWD-2x350/100-450**

Przeznaczona jest do wzdłużnego obrzynania tarcicy tj. desek, łat i bali zespołem dwóch pił tarczowych o zmiennej odległości, w zakładach produkcji tarcicy. Maszyna posiada CE.

**Wielopila WP-10/160**

Znajdzie zastosowanie we wzdłużnym piłowaniu drewna zespołem pił tarczowych, na listwy,łaty i krawędziaki w zakładach frezarskich, skrzyniarskich, stolarki budowlanej i zakładach produkcji boazerii oraz parkietu. Maszyna posiada CE.

Pilarka taśmowa pozioma TTP-1000

Używana jest do przecierania kłód i przyzm drewna iglastego i liściastego. Znajduje zastosowanie w małych zakładach tartacznych, na potrzeby jednostek wojskowych, gospodarki leśnej i rolnej. Maszyna posiada CE.

**Codimex****BC Laser Oznaczniki do cechowania
z kodem kreskowym**

Zastosowanie oznaczników z kodem kreskowym, w połączeniu z czytnikiem kodów kreskowych, umożliwia automatyczny odczyt danych umieszczonych na płytce. Wykonanie nadruku metodą laserową gwarantuje jego wysoką jakość, trwałość i czytelność.

**Średnicomierz Codimex S2 Caliper**

Urządzenie dzięki odkręcanej ręczce jest modelem uniwersalnym przeznaczonym do szacunków brakarskich i pomiaru drewna leżącego. Podobnie jak w pozostałych modelach średnicomierzy Codimex skala pomiarowa jest odporna na ścieranie.

**POZLIFT**

POZLIFT SP. Z O.O., ul. Lutycka 95, 60-478 Poznań
 biuro@pozlift.pl, www.pozlift.pl
 tel. +48 503 655 635, +48 601 253 334

**POLSKI PRODUCENT****Twój nowy partner w pracach leśnych****przyczepy • chwytaki • remonty żurawi leśnych**